
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

 

Принято на заседании Думы 22 ноября 2012 года 

№ 269-V ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 27.02.2007            

№ 170-IV ДГ «О Контрольно-

счѐтной палате города Сургута» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счѐтных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции                    

от 16.10.2012), Уставом муниципального образования городской округ город 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ                      

«О Контрольно-счѐтной палате города Сургута» (в редакции от 24.02.2012       

№ 150-V ДГ) следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 10 приложения 1 к решению изложить в следующей 

редакции: 

«При проведении экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-

счѐтная палата города составляет отчѐт или заключение и направляет в Думу 

города и Главе города. 

 Срок подготовки заключений на проекты решений Думы города 

составляет 5 рабочих дней. Срок подготовки заключений на проекты 

муниципальных программ – 12 рабочих дней. Проекты муниципальных 

программ поступают в Контрольно-счѐтную палату города для проведения 

финансово-экономической экспертизы после согласования всеми 

должностными лицами Администрации города, указанными в списке 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://29007763.44/


2 

должностных лиц для согласования проекта в соответствии с Регламентом 

Администрации города»; 

2) часть 4 статьи 14 приложения 1 к решению изложить в следующей 

редакции: 

«4. Коллегия Контрольно-счѐтной палаты города рассматривает: 

1) проекты планов работы Контрольно-счѐтной палаты города, 

вносимых в них изменений; 

2) проекты стандартов внешнего муниципального финансового 

контроля; 

3) проект годового отчѐта о деятельности Контрольно-счѐтной палаты 

города; 

4) проекты отчѐтов о проведении контрольных мероприятий; 

5) проекты представлений и предписаний Контрольно-счѐтной палаты 

города, предложений о внесении в них изменений или отмене; 

6) проекты программ проведения контрольных мероприятий в 

соответствии с планами работы Контрольно-счѐтной палаты города; 

7) проекты технических заданий для заключения муниципальных 

контрактов (договоров) в случае привлечения специализированных 

организаций и специалистов для проведения контрольных мероприятий»; 

3) пункт 3 части 1 статьи 16 приложения 1 к решению изложить в 

следующей редакции: 

«3) утверждает планы работы Контрольно-счѐтной палаты города и 

вносимые в них изменения, а также стандарты внешнего муниципального 

финансового контроля»; 

4) пункт 4 части 1 статьи 16 приложения 1 к решению изложить в 

следующей редакции: 

«4) утверждает (подписывает) результаты контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий Контрольно-счѐтной палаты города». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«26» ноября 2012 г. 

Глава города 

 

_______________ Д.В. Попов 

 

«29» ноября 2012 г. 

 


	Решение Думы города от 29.11.2012 № 269-V ДГ

